

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 480/2563 ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2566

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ คลอง. แบบฝนตะแกรงเหล็ก เส้นบ้านนายบุญญา หมู่ที่ 4

สถานที่ บ้านคูเมืองต. หมู่ที่ 4 ตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ (ตามแบบ อบต.ค.ร.น.001, ทบ.001)

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบรายการประมาณการ จำนวน 2.00 แผ่น

คำนวณราคากลาง กองช่าง อบต.คูเมือง อ.วารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

(หน่วย:บาท)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน ก่อสร้างทาง	141,649.670	Factor F
2	กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	กลุ่มงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม	-	- ภาษี 7%
4	กลุ่มงานก่อสร้าง ซลประทาน	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	141,649.670	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ราคากลาง	141,649.670	- พื้นที่ปกติ
ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยสี่สิบเก้าบาทหกสิบเจ็ดสตางค์		

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยตรี.....

(สุวัจน์ บุคตวงศ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมืองปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

อนุมัติ

(นายสถล ไสเมษะขจริน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบฝาดตะแคงเหล็ก เส้นบ้านนายบุญมา หมู่ที่ 4

โดยทำการก่อสร้างระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.30 เมตร ยาว 32.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

และวางท่อระบายน้ำ ศก.0.40x1.00 เมตร จำนวน 13 ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล. จำนวน 2 บ่อ
บ้านคูเมืองตก หมู่ที่ 4 ตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่

(ตามแบบ อบต.คณ.รณ.001, ทบ.001)

คำนวณราคาเมื่อวันที่

18/12/2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม. ตร.ม.						
2	งานดิน 2.1 งานถมป่าและชุดตอ (ขนาดกลาง) 2.2 งานดินถมคันทาง 2.3 งานทรายถมคันทาง 2.4 งานวัสดุถมรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและคันทาง 3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ 3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสม 3.3 งานรองพื้นทางวัสดุลูกรัง 3.4 งานพื้นทางหินคลุก 3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ชูตลัดเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ 3.7 งานนำเส้ทางวัสดุผสมดินลูกรัง 3.8 งานนำเส้ทางหินคลุก	ตร.ม. ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง 4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร 4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint.) 4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint.) 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint.) 4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ตร.ม. ม. ม. ม. ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานก่อสร้างบ่อพัก คสล. (ตามแบบกำหนด)	บ่อ	2.00	6,073.36	12,146.73	1.3642	8,285.283	16,570.566
	5.2 งานวางท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ท่อ						
	5.3 งานวางท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อ	13.00	1,059.39	13,772.03	1.3642	1,445.215	18,787.799
	5.4 งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก	เมตร	32.00	2,259.84	72,314.75	1.3642	3,082.868	98,651.785
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 งานรื้อถอนพื้น คสล. และอื่น ๆ และขนไปทิ้ง	ตร.ม.	28.00	70.00	1,960.00	1.3642	95.494	2,673.832
	6.2 งานซ่อมแซมส่วนทรู้ออน	ตร.ม.	13.00	280.00	3,640.00	1.3642	381.976	4,965.688
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT. (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานลงยาผนังคอนกรีตรูป Premix. ขนาด 20 กก/ถุง	ถุง						
8	งานติดตั้งป้ายโครงการและ ประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย	ชุด	1.00					
					103,833.51		TOTAL	141,649.670
								ราคาใน Factor f

ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างทาง

141,649.670

ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ปรีราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งและสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยสี่สิบเก้าบาทหกสิบสี่สตางค์	141,649.67
-------------------------	---	------------

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอติสรานูวัฒน์ สาระวีจารย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง